DETECTORES DE HUMO DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA MINISTRO ANDRÉS QUINTANA ROO 
EN CANCÚN, QUINTANA ROO", CON UN MONTO ORIGINAL POR LA CANTIDAD DE $77,761.24 (SETENTA 
Y SIETE MIL SETESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS, 24/100 M.N.), MÁS EL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $12,441.80 (DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
UN PESOS, 80/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN MONTO TOTAL DE $90,203.04 (NOVENTA MIL DOSCIENTOS 
TRES PESOS, 04/100 M.N.), INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

MEDIANTE EL CONTROL DE CAMBIOS DE FECHA 06 DE OCTUBRE DE 2025 LA DIRECCIÓN DE 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VALIDÓ EL CAMBIO DEL MODELO DE LOS DETECTORES DE HUMO 
SOLICITADOS EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL, MODELO NP-

[...]

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CANCÚN, QUINTANA ROO 

ES DECIR, CUBRIR SI ASI PROCEDE LOS $77,761.24 (SETENTA Y SIETE MIL SETESCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS, 24/100 M.N.), MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE 
$12,441.80 (DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS, 80/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN 
MONTO TOTAL DE $90,203.04 (NOVENTA MIL DOSCIENTOS TRES PESOS, 04/100 M.N.), PARA PAGARSE 
EN UNA SOLA EXHIBICIÓN AL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO. 

CABE MENCIONAR QUE NO SE ELABORA CONVENIO MODIFICATORIO POR LA NATURALEZA DE LOS 
TRABAJOS. EN LOS CASOS DE REDUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE TRABAJOS, LOS MISMOS SE INDICARÁN